
společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl B, violka 771

Technické služby města Mostu a.s.

Kupní smlouva
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 2079 a násl. Občanského zákoníku

Smluvní strany:

AUTO HELUS s.r.o.
Sídlo:
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, 
vložka 3620

Luční 168/32, Plzeň, PSČ 301 00 
Martinem Helusem, jednatelem společnosti 
48361437 
CZ48361437

na straně jedné (dále jen „prodávající”)

Technické služby města Mostu a.s.
Sídlo: Most - Velebudice, ul. Dělnická 164, PSČ 434 01
Zastoupené: Ing. Václavem Zahradníčkem, předsedou představenstva

Tomášem Kubalem, místopředsedou představenstva 
IČO: 64052265
DIČ: CZ64052265
Bankovní spojení: _____
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíle B, 
vložka 771

na straně druhé (dále jen „kupující”)

Preambule

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této kupní smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání 
jsou v souladu s právními skutečnostmi platnými v době uzavření smlouvy. Smluvní strany deklarují, že 
osoby podepisující tuto kupní smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

Technické služby města Mostu a.s.
Dělnická 164
434 01 Most-Velebudice

Strana 1 (celkem 5)



Technické služby města Mostu a.s.
společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl B, violka 771

I.
Předmět smlouvy

1.1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat kupujícímu na podkladě provedeného 
poptávkového řízení pod názvem „Dodávka automobilu o celkové hmotnosti nad 3,5 ť‘ následující 
movitou věc: vozidlo IVECO STRALIS včetně příslušenství dle technické specifikace viz. příloha č. 1. 
a umožnit mu nabýt vlastnické právo k ní, kupující se zavazuje věc převzít a zaplatit prodávajícímu 
kupní cenu sjednanou v článku II. této smlouvy, včetně dokladů a písemností k movité věci se 
vztahující (záruční list včetně podmínek záruky, návod k obsluze v českém jazyce, prohlášení o 
shodě).

1.2. O dodání předmětu smlouvy bude sepsán předávací protokol, který po podpisu obou smluvních stran 
se stává nedílnou součástí této kupní smlouvy. Součástí předávacího protokolu budou i údaje o příp. 
montáži, zaškolení obsluhy apod.

II.
Kupní cena

2.1. Celková kupní cena byla sjednána ve výši 1.965.600,- Kč bez DPH, slovy jedenmilion 
devětsetšedesátpěttisíc šestset korun českých. Ke sjednané ceně bude připočteno DPH v zákonné 
výši. Cena je splatná nej později do 30 dnů na účet prodávajícího, uvedený v záhlaví této smlouvy.
Cena stroje: 1.965.600,- Kč bez DPH
Kupní cena uvedená v odst. 2.1. bude kupujícím uhrazena na podkladě vystavené faktury se splatností 
30 dnů. Faktura musí být doložena předávacím protokolem potvrzeným oběma účastníky smlouvy.

2.2. Záloha na kupní cenu předmětu smlouvy nebude poskytována.
2.3. Faktura (daňový doklad) musí splňovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 

hodnoty v platném znění. V případě, že daňové doklady nebudou mít odpovídající náležitosti a 
přílohy je kupující oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění. V takovém 
případě není kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny a prodávající je povinen vyhotovit nový 
daňový doklad s novou lhůtou splatnosti.

2.4. Za den úhrady sjednávají smluvní strany den připsání fakturované částky na účet prodávajícího.

III.
Převod vlastnictví

3.1. Kupující nabude vlastnické právo k movité věci po zaplacení kupní ceny, specifikované v článku II.

IV.
Způsob převzetí předmětu kupní smlouvy

4.1. Prodávající se zavazuje:
- dodat předmět smlouvy včetně dokladů spojených s dodáním do 4 měsíců od podpisu smlouvy

Technické služby města Mostu a.s.
Dělnická 164
434 01 Most-Velebudice

Strana 2 (celkem 5)



společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl B, vlotka 771

Technické služby města Mostu a.s.

- oznámit kupujícímu termín uskutečnění dodávky písemnou formou (lze i elektronicky formou e- 
mailu) nejpozději 24 hod. před datem dodání.

4.2. Smluvní strany sjednávají jako místo plnění sídlo kupujícího na adrese:
Technické služby města Mostu a.s., se sídlem Most - Velebudice, ul. Dělnická 164, PSČ 434 01.

V.
Odpovědnost za vady, reklamační řízení

5.1. Prodávající garantuje kupujícímu, že předmět smlouvy bude způsobilý ke smluvenému účelu užívání 
v souladu s podmínkami zadávací dokumentace poptávkového řízení uvedeného shora v čl. I. této 
smlouvy.

5.2. Prodávající se zavazuje poskytnout záruku po dobu 24 měsíců ode dne předám a převzetí předmětu 
smlouvy kupujícím.

5.3. Prodávající se zavazuje provést záruční opravy bezplatně, pakliže budou uznány jako záruční.
5.4. Kupující je oprávněn uplatnit své nároky z odpovědnosti za vady v souladu s příslušnými 

ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb. (Občanský zákoník). Uplatněný nárok musí být uplatněn písemně 
(e-mailem) s uvedením označení vady, jejího popisu a uvedení požadovaného zákonného nároku 
z titulu odpovědnosti.

5.5. Lhůta pro započetí prací na odstranění závad sjednávají smluvní strany na dobu nejdéle 48 hodin. 
Uvedená lhůta započne plynout okamžikem písemného oznámení reklamace prodávajícímu nebo 
pověřené servisní organizaci. Oznámení musí být uplatněno písemně (e-mailem), pokud nebude 
prokazatelně dohodnuto jinak.

5.6. V případě, že se objeví jakákoli vada opakovaně (alespoň dvakrát), má kupující právo od této 
smlouvy odstoupit a prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu zpět kupní cenu.

VI.
Smluvní sankce

6.1. V případě prodlení se zaplacením faktury za dodané zboží má prodávající právo vyúčtovat a Kupující 
povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení.

6.2. V případě prodlení dodávky zboží má Kupující právo vyúčtovat a prodávající povinnost uhradit 
smluvní pokutu ve výši 0,02 % z kupní ceny za každý den prodlení.

6.3. V případě prodlení prokazatelného zahájení servisního zásahu bude prodávajícímu účtována smluvní 
pokuta ve výši Kč 1 000,- Kč za každý den prodlení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

6.4. Náhrada škody může být uplatněna v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. 
v platném znění (Občanský zákoník).

Technické služby města Mostu a.s.
Dělnická 164
434 01 Most-Velebudice

Strana 3 (celkem 5)



Technické služby města Mostu a.s.
společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl B, vloika 771

VII.
Ustanovení přechodná a závěrečná

7.1. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku o smlouvě kupní.

7.2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být provedeny písemně, formou vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

7.3. Tato smlouvaje platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem zveřejnění v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

7.4. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní kupující, 
a to nejpozději do 15 pracovních dnů od podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání může 
zveřejnit smlouvu v registru prodávající.

7.5. Po uveřejnění v registru smluv obdrží kupující do datové schránky/e-mailem potvrzení od správce 
registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou 
značkou a opatřeno časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že prodávající nebude, kromě 
potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv od správce registru smluv, nijak dále o této 
skutečnosti informován.

7.6. Sjednává se, že účastníci považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou za splněnou i 
v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou či naposledy písemně 
oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří nebo šiji v odběrní lhůtě 
nevyzvedne, a to dnem, kdy se zásilka vrátí zpět odesílateli. Účastníci sjednávají, že veškerá 
korespondence bude adresována na adresy uvedené v záhlaví smlouvy. Je-li na jedné straně vícero 
účastníků, platí, že povinnost doručit písemnost je splněna okamžikem, kdy byla doručena 
kterémukoliv z nich.

7.7. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení 
této smlouvy účinná. Účastníci se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením 
jiným, účinným, kterým svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení 
původního, neúčinného. Účastníci sjednávají, že veškeré spory z této smlouvy budou řešit primárně 
dohodou.

7.8. Při nakládání s osobními údaji se smluvní strany řídí nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů).

7.9. Smlouvaje vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran 
obdrží jedno vyhotovení.

7.10. Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli na základě své pravé a svobodné vůle, že při jejím

Technické služby města Mostu a.s.
Dělnická 164
434 01 Most-Velebudice

Strana 4 (celkem 5)



společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl B, violka 771

Technické služby města Mostu a.s.

uzavírání nejednali v tísni či za nevýhodných podmínek, smlouvu si řádně přečetli a s jejím obsahem 
plně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

V Mostě dne .. . í:. k'7 5. loUO

Přílohy:
Příloha č. 1 - Technická specifikace vozidla

Za kupujícího:

TomásKubal j 
místopředseda .představenstva 
Technické služby města Mostu a.s.

Technické služby města Mostu a.s.
Dělnická 164
434 01 Most-Velebudice

Strana 5 (celkem 5)



Nabídka pro: Technické služby města Mostu a.s.,

10 března 2020

Pro: Technické služby města Mostu a.s.,

na základě poptávkového řizen!. „ Dodávka automobilu o celkové hmotností nad 3,5t „

Nabídka nového vozidla IVECO STRALIS AD 260S40Y/PS

Model; AD260S40Y/PS - B26Y DRUH KAROSÉRIE
USPOŘÁDÁNÍ PODVOZKU 
UfcLKUVA MJVIU I NUS I 
VOZIDLA 
KABINA
VÝKON MOTORU

PODVOZEK S KABINOU
6X2P
26 T
ACTIVE DAY - STRALIS EVO 
C9400 HP

PŘEVODOVKA ZF TRAXON 12-RYCHLOSTNÍ 
AUTOMATIZOVANÁ

ROZVOR
POHÁNĚNÉ NÁPRAVY / REDUKCE 

ZAVĚŠENÍ NÁPRAV 
BRZDY
DRUH TŘETÍ NÁPRAVY

PNEUMATIKY

BARVA
STRANA PROVOZU 
POUŽITÍ

4200
S.R. JEDNODUCHÁ REDUKCE
MfcUflAIMKJKfc -
VZDUCHOVĚ /P 
KOTOUČOVÉ - KOTOUČOVÉ
ZADNÍ - ŘÍZENÁ

21503 - FH01 ENERGY XL - 
TH01 - PIRELLI

50105 - BÍLÁ POLÁRNÍ 
VPRAVO, VOLANT VLEVO 
STANDARD

W®liteiná výbava
m>-------------------------------------

ELEKTRIKA
78715 Zadní světla s LED
08289 Ant.kabely pro Toll Collect(D)
75679 DSE - Driver Style Evaluation

HNACÍ ÚSTROJÍ / PTO
04572 Expanz. modul pro PTO a nástavbu
01483 Příprava PTO vzd,spínač,signál (neSW)
77984 Bez vypínání volnoběhu motoru
05367 PTO motoru 1,14 800-400Nm, lamel.spoj, příruba
05209 PTO ZF N./4B nízký výkon.příruba



KABf Mň
00160 Ocelový přední nárazník černý
72101 2 LED majáky na nízké střeše
02659 Automaticky řízená klimatizace a topení
08092 Centrální zamykání s dálkovým ovládáním
00744 Zadní okna kabiny
00632 Vnější sluneční dona
01610 Prostřední sedačka spolujezdce
07747 Plast.čalounění zad.stěny kab.
02910 IVECONNECT touch screen, navi prefit, multimedia

poBvozm
03103 Automatické centrální mazání Iveco
06237 Bez zvedání nápravy
00351 Plastové ochranné koncovky rámu podvozku
00165 Standardní zadní nárazník
05097 Zesílený zadní stabilizátor
08549 Přední zesíLparabolická pera
07599 Technické zatíženi 8000-12000-7500 kg

Standardní wýfeawa

ELEICTitlBCA
78484 AEBS (pokročilý nouzový brzdový systém)
05031 Dvě 170 Ah baterie
06315 Alternátor 90A
78389 Bez elektrické skříňky z baterií
02913 EBS (ABS EBL ASR BAS)
07888 ESP / EVSC (elektronický stabilizační systém)
78877 Bez GPS předvídavého řízení
14520 Bez funkce Hill Holder
78287 LDWS (hlídač jízdního pruhu)
00541 Mechanický odpojovač baterií
72256 Priorita eco omezovač rychlosti před pedálem plynu
06356 Omezovač rychlosti 90 km/h
14982 Ecoswitch přepínač
02560 Bez zásuvky nabíjení baterií
04114 Bez přípravy pro z.čelo
14569 Interface FMS-fleet management
07638 Akustická signal.zpáteč. vzadu
02108 Bez teiematického modulu
14522 Adaptivní tempomat (ACC)
08619 Baterie vedle sebe na boku rámu
05938 VIN kód (CHECK DIGIT)

HNACÍ ÚSTROJÍ / PTO



78507 Funkce Rocking Mode pro vyproštění
77389 Funkce Ecoroll
76960 štítek motoru (nálepka)
78510 Standardní interval výměny oleje v motoru
08299 Kompresor 630cm3
79242 Standardní kontrola a doplňování oleje AIHsc
78385 Standardní komponenty motoru
07993 Otáčky motoru 2200/min
78035 Převodovka ZF 12TX 1810 TD
06234 Standardní brzdy bez retardéru
08329 Bez EcoFleet (možné plné manuální řazení)
72573 Euro VI D (Heavy Duty)
03181 Výfuk s koncovkou směrem dolů
78514 Dvourychlostní zpátečka
72096 Hi-eSCR pro krátké/střed.trasy

KMIHÁ
02640 Bez spoileru
00590 Bezpečnostní pásy sedadel
06891 Imobilizér v klíči
07275 Přední spodní plasty kabiny černé
79467 Střecha nízké kabiny bílá
75056 LED den.světla,2módy v hl.sv.
72252 Bez dělících závěsů v kabině
04478 Halogenové hlavní světlomety
14987 Vyžádané CoC WVTA
02099 Elektrická jednotónová houkačka
79443 Jazykové verze pro regiony EMEA a APAC
04292 Bez izotermického boxu a ledničky
05534 Lékárnička
06562 Bez mlhovek
02908 Bez nezávislé klimatizace
76884 Bez loga na střeše
79240 Standardní nálepky na dveřích
06851 Nastavitelné mechanické odpružení kabiny
02714 Dálkově ovládaná vyhřívaná zrcátka
72131 GENERIC STANDARD
07748 Manuální hydraulické sklápění kabiny
02444 Věnec volantu z měkčího plastu
02654 Standardní topení kabiny z chlazení motoru
04384 Sklopné vnitřní sluneční clony
04604 Bez rolet na bočních oknech
01905 Textil, nastavit, sedačka spolujezdce
06624 Textil, nastav, sedadlo řidiče na vzduchu
02739 Základní struktura kabiny
06544 Bez ostřikovačů světel
00646 Bez střešního okna
72484 Digitální tachograf DTCO 4.0



78057
07307
04089
08354
03215
05109
02211
08286
07700
02680

Kabina AD-EVO LR (denní s nízkou střechou) 
Bez měření zatížení náprav
Bez lůžek vzadu
Kuřácká souprava
Standardní nářadí
Bez svítilny
Reflexní varovný trojúhelník
Zrcátka 240mm
Hydraulický hever
Vyhřívání čelního skla teplým vzduchem

NÁPRAVY / KOLA
02721 Držák náhradního kola na boku
08371
06240
02472
02210
00734
02307

Standardní hnací náprava
Dvojmontáž kol
Bez TPMS
Náhradní kolo
Převod nápravy 3.36
Ocelové disky

PODVOZEK
02343
72410
08294
06521
06467
00127
08377
06434
08273
06814
08277
76787
05689
02314
76049
02094
75901
02198
06837
02121
07219
06433
00154
07812
04882
02765
00219

Bez ADR
APU odfuk vzduchu do ovzduší
Barva podvozku IC575 RAL7021
Bez zásuvky pro přívěs
Celková hmotnost soupravy 44t
Jednookruhové hydraulické řízení
Bez přípr.naž jízd.polohy ECAS
Standardní teplotní rozsah
Nádrž AdBlue 50 L
Bez ochrany obsluhy vzadu
Vyhřívaná nádrž Adblue
Bez ohřevu sání paliva v nádrži
290 L hliníková palivová nádrž vpravo
Standardní parkovací brzda
Protiabrazivní lokální nástřik Tectyl 5750W 
Ocelové vzduchojemy
Předfiltr paliva vyhř.s nádržkouRacor
Čelní protipodjezdová zábrana (FUP)
Bez pneu. a el. vývodů přívěsu
Standardní ovládání parkovací brzdy
ECAS se dvěma senzory výšky podvozku vzadu 
Standardní výbava
Bez tažného háku pro přívěs
Nespecifikovaný výrobce tažného zařízení
Zadní převis 2118 mm
Zadní uzavírací příčka (solo)
Dva parkovací klíny v držácích



08556
06439

Zadní vzduchové pérování 
Evropské štítky

Ostatní
76962 Bez mřížky proti vyčerpání paliva
78512 Standardní použití

Cena podvozku je 1 965 600,-KČ + DPH



Datum Jméno, příjmení Funkce Podpis

Zpracoval/a/i/y:

Manažer divize: 24.03.2020 , Manažer DS

Ředitel společnosti: 24.03.2020 Ředitel společnosti

Za divizi posoudil/a:

AK - právně posoudil/a:

Manažer ekonomie schválil/a:

Schváleno dne:

Datum uveřejnění smlouvy:

ID smlouvy z registru smluv:

Uveřejnění v registru smluv: DNE 1E1ANO

24.03.2020

Poznámka: Kupní smlouva


